
 

 

一般財団法人松本市スポーツ協会 

賛助会員募集 趣意書 
 

みなさまにおかれましては、日頃から一般財団法人松本市スポーツ協会の事

業推進に対しまして、格別なるご理解とご高配を賜り厚く御礼を申しあげます。 

さて、近年の健康志向や豊かなライフスタイルを送ろうとする意識の高まり

から、「体育・スポーツ」に対する期待は一層高まってきており、「体育・スポ

ーツ」は、市民一人ひとりが健康でいきいきと幸せに暮らしていくために、欠

かせない重要な要素の一つでございます。 

当協会はこのような状況を踏まえ、松本市民の心身の健康を図り、生涯にわ

たる健康で明るく豊かな市民生活の形成と、活力ある社会の実現に寄与するた

めに、諸事業を推進してまいります。 

事業の実施にあたりましては、加盟団体をはじめ関係団体・機関との連携を

密にし、スポーツガバナンスの遵守を行いつつ、中学校運動部活の地域移行等

スポーツ分野の社会課題の解決にも取り組み、競技力の向上、市民の健康維持

増進、青少年の健全な育成等を目指し、競技スポーツと生涯スポーツ・レクリ

エーションの普及・推進を図って参ります。 

つきましては、これらのスポーツ事業を推進していくためには、関係団体と

の連携は申すまでもなく、確固たる財政基盤をもつことは不可欠でございます

ので、どうか当協会の事業推進の趣旨にご賛同いただき、市民各位の格別なる

ご支援並びにご協力を賜りますよう、深くお願いいたします。 

 

 

賛助会員会費 

   

     団体会員  年間一口  １０，０００円  一口以上 

     個人会員  年間一口   １，０００円  三口以上 

 

                 

   令和７年４月 吉 日 

           一般財団法人松本市スポーツ協会 

会 長  臥 雲 義 尚 


